
Sukilėlių pagerbimo renginyje plevėsuos ir Panevėžio rajono vėliavos

Sekmadienį, sausio 19 d., Panevėžio rajono savivaldybės meras Antanas Pocius dalyvaus
Vilniuje vyksiančiame renginyje, skirtame pagerbti už Lietuvos laisvę ir europines vertybes
kovojusius 1863–1864 metų sukilimo dalyvius.

Lietuvos Respublikos Seimas sausio 22-ąją paskelbė 1863–1864 m. sukilimo prieš okupacinę
Rusijos imperijos valdžią pradžios diena. Siekdamas puoselėti šio sukilimo atminimą, skleisti
jo svarbą visuomenei ir skatinti pilietiškumą,  Prezidentas Gitanas Nausėda kartu su Krašto
apsaugos ministerija, Lietuvos kariuomene ir Lietuvos nacionaliniu muziejumi inicijuoja
naują tradiciją.

Kasmet Sausio 22-osios proga Gedimino kalno papėdėje bus organizuojami sukilimo
minėjimo renginiai. Būtent Gedimino kalne 2017 m. buvo atrasti slaptai palaidoti 20
sukilimo vadų ir dalyvių palaikai, kurie 2019 m. iškilmingai perlaidoti Rasų kapinėse.

Šiemet minėjimas „Pakilę laisvei: 1863–1864 metų sukilimas ir mes“ Vilniuje, Arsenalo
gatvėje, Gedimino kalno papėdėje, prie Lietuvos nacionalinio muziejaus Pilininko namo,
rengiamas sausio 19 d., sekmadienį.

12.00 val. vyks vainikų padėjimo ceremonija 1863–1864 metų sukilimo vadams ir sukilėliams
atminti senųjų Rasų kapinių koplyčioje-kolumbariume.

12.30 val. – šv. Mišios Vilniaus šv. vysk. Stanislovo ir šv. Vladislovo arkikatedroje bazilikoje.

14.00 val. – iškilmingas renginys „Pakilę laisvei: 1863–1864 metų sukilimas ir mes“
Gedimino kalno papėdėje.

Renginyje bus galimybė pamatyti Lietuvos savivaldybių, savivaldybėse esančių miestų,
seniūnijų centrų, miestelių, kaimų reprezentacines herbines vėliavas, kurios yra suderintos
su Lietuvos heraldikos komisija.

Tarp jų plevėsuos ir Panevėžio rajono savivaldybės bei visų 12-os seniūnijų – Karsakiškio,
Krekenavos, Miežiškių, Naujamiesčio, Paįstrio, Raguvos, Ramygalos, Smilgių, Šilagalio,
Upytės, Vadoklių, Velžio – vėliavos. Jas neš Smilgių kultūros centro vyresniųjų liaudiškų
šokių grupės „Smilgė“ (vadovė Nijolė Vidžiūtė) šokėjai.

Prezidento Gitano Nausėdos vardu dalyvauti renginyje pakviesti  šalies savivaldybių vadovai
ir atstovai, gyventojai, bendruomenės, jaunieji šauliai, skautai, gimnazistai, kitų ugdymo
įstaigų mokiniai.



Sukilėlių pagerbimo renginyje plevėsuos ir Panevėžio rajono vėliavos

Šventiniame renginyje dalyvaus Lietuvos kariuomenės Garbės sargybos kuopos kariai,
jaunieji šauliai, skautai, istorinės rekonstrukcijos klubai iš Lietuvos ir Lenkijos, taip pat
žinomi atlikėjai: Veronika Povilionienė, folkloro grupė „Ugniavijas“ ir Lietuvos kariuomenės
orkestras.


